AGERBA/COMISSÃO SINDICÂNCIA PERMANENTE-AGERBA/DE/CSP119 – C.I. Nº 04/2021, 

instalação dos trabalhos para a apuração dos fatos relatados aos autos do Processo nº 

081.2159.2020.0000493-72, o que trata do pedido de ressarcimento realizado pelo Sr. Jairo Freire Sanches, 

no valor de R$ 542,18 (quinhentos e quarenta e dois reais e dezoito centavos), referente às custas cartoriais 

por ter sido incluído no protesto de forma indevida – A Diretoria em Regime de Colegiado determina a 

instauração de PAD em face dos servidores cadastro nº 81.528.146 e cadastro nº 92.006.014.

[...]

para que seja incrementada a fiscalização na região, exigindo da empresa Novo Horizonte o cumprimento 

do quadro de horários existente; Item 10 – Processo nº 081.2190.2021.0002607-59, TELEMAR NORTE 

LESTE S/A, solicita autorização para pagamento através de indenização da fatura de nº 1600207863777, no 

valor de R$ 49.830,48 (quarenta e nove mil e oitocentos e trinta reais e quarenta e oito centavos), decorrente 

dos serviços de telecomunicações, para atender à demanda de serviços de comunicação digital denominada 

Emergencial Rede Governo Interior, para a Região Metropolitana de Salvador e Interior do Estado da Bahia,

[...]

15 – Processo nº 006.0419.2021.0021267-48, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO 

LTDA. EPP, sindicância para apurar responsabilidades por irregularidades em procedimento de pagamento 

por indenização sem base contratual referente a nota fiscal nº 000000000377-1, no valor de R$ 65.000,00 

(sessenta e cinco mil reais), relativo à prestação de serviços aeroportuários de operação e manutenção da 

Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e Tráfego Aéreo (EPTA) do aeródromo do município 

de Vitória da Conquista – BA., do mês de junho/2016 – A Diretoria em Regime de Colegiado acolhe o